gnitione causæ, non potest dispensare, secus venit puniendus, ex quo egit contra legem, quam & ipse seruare tenetur.

Super defectu ætatis, vt quis minor triginta annis promoueatur ad dignitatem episcopalem, vel minor viginti quinque ad beneficium curatum, solus Papa dispensat: super verò defectu ætatis, quo ad alias dignitates sine cura, Episcopus potest dispensare, cum eo, qui compleuit vigesimum annum, & cum illegitimo in beneficio simplici. Item potest Episcopus dispensare super defectu Ordinis in dignitatibus episcopali inferioribus, puta vt ille, qui non est Sacerdos, ad Abbatiam assumatur: at super defectu ætatis, quo ad Ordines suscipiendos, Episcopus dispensare nequit, neque cum illegitimo, in beneficio curato; & ad dignitates ecclesiasticas: sed in his solus Papa dispensat.

Casus præcipui, in quibus Episcopus dispensare non potest, ponuntur decem. Primò, non potest dispensare cum homicida, vt possit promoueri ad Ordines sacros, siue homicidium tuerit cum peccato, siue absque peccato, neque cum promotus in officio. Secun-

dò, cum simoniacò ratione Ordinis, vel beneficij. Tertio, cum Clerico suspensò, vel excommunicato, qui se diuinis ingessit. Quarto, cum Clerico, qui excommunicatus, recurrit ad magistratum secularem, contempto ecclesiastico iudice. Quinto cum bigamo, & maritis viduarum corruptarum, vt promoueantur ad ordines sacros. Sexto, cum Clerico non ordinato, ministrante cum soleenni apparatu. Septimo, cum Clerico promotò per saltum ad Ordines. Octauò cum eo, qui Ordinem futurum suscepit. Nonò, cum Clerico ordinato extra tempora, vel ab alieno Episcopo sine indulto, & dimissorio. Decimò, Episcopus non potest dispensare cum excommunicato suscipiente Ordines sacros: in his enim casibus ordinariè solus Papa dispensat.

Abbas potest dispensare cum suis subditis in octo casibus. Primò, cum nouitio, vt promoueatur ad Ordines sacros. Secundò, cum apostata, vt ministrare possit, & ad alios Ordines ascendere, nisi fuerit ordinatus in apostasia. Tertio, cum illegitimo intrante monasterium, vt promoueatur ad Ordines: non tamen ad Prælatufas. Quarto, vt non confiteantur, & sacram Synaxim
fin-

singulis mensibus fumant. Quintò, cum monacho, vt fiat Capellanus Ecclesiæ Parochialis, vbi accedit Episcopi, & populi consensus. Sextò, cum monacho in ieiunijs cibis, esu carniùm, silentio, & alijs spectantibus ad regulam, præterquam in tribus votis. Septimò, cum monacho super irregularitate: Octauò, in obseruantijs regulæ, saltem in ijs, quæ non sunt de substantia.